______________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 447/2024 DE 21 DE MAIO DE 2024.

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

 CONSIDERANDO a comunicação eletrônica do Coordenador do

Setor de Patrimônio e Almoxarifado;

CONSIDERANDO a necessidade de o assessor Caio Murilo Leite

conhecer todas as instalações do Coren/PR, assim como realizar trabalhos juntos

às chefias das Subseções;

 CONSIDERANDO a necessidade de realizar levantamento da

situação do imóvel de Maringá que está sofrendo com problemas de infiltração

vindo do apartamento que fica acima da sala comercial do Coren;

CONSIDERANDO as deliberações da diretoria, baixam as seguintes

determinações:

 Art. 1º Autorizar a viagem e uso de veículo ao empregado público

Jean Batista Moraes e ao Assessor Caio Murilo Leite, às cidades de Foz do

Iguaçu, Cascavel, Umuarama, Maringá, Londrina e Ponta Grossa. no período de

16/06/2024 a 21/06/2024 para realizar as visitas necessárias.

Art. 2º Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

hospedagem e alimentação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 21 de maio de 2024.

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES

SANTOS

Presidente

ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI

Secretária